
I 

 

Seznam příloh 
 

Příloha č. 1: Smlouvu o svěření majetku svěřenskému správci (varianta I) …..... I 

Příloha č. 2: Smlouvu o svěření majetku svěřenskému správci (varianta II) ...… II 

Příloha č. 3: Smlouvu o svěření majetku svěřenskému správci (varianta III) ...... III 

Příloha č. 4: Dědická smlouva ………………………………………………….. IV 

Příloha č. 5: Závěť …………………………………………………...…………. VI 

Příloha č. 6: Dovětek ………………………………...…………………………. VI 

Příloha č. 7: Prohlášení …………………………………………………..……. X 

Příloha č. 8: Prohlášení (svěřenský fond mortis causa) ……………..…………. X 

Příloha č. 9: Statut ……………………………………………..………………. XI 

 

 

 

 

 



I 

 

Přílohy 
 

Příloha č. 1 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

pan Vratislav Novák, nar. ..., bytem ... (dále jen jako  „zakladatel”) 

a 

pan Jan Pospíšil, nar. ..., bytem ... (dále jen jako „svěřenský správce”) 

   

tuto 

Smlouvu o svěření majetku 

svěřenskému správci 

(varianta I) 

 

Čl. I. 

(1) Zakladatel vyčleňuje ze svého vlastnictví následující majetek: 

1) ... 

2) ... 

3) ... 

atp. 

(dále jen jako „vyčleněný majetek“) 

a tento vyčleněný majetek současně svěřuje svěřenskému správci k účelu uvedenému v článku 

III. této smlouvy. 

 

(2) Svěřenský správce přijímá pověření ke správě vyčleněného majetku a zavazuje se 

tento majetek držet a spravovat.  

   

Čl. II. 

Vyčleněný majetek tvoří svěřenský fond; tento svěřenský fond se označuje slovy 

Rodinný svěřenský fond Alfa. 

 

Čl. III. 

Účelem svěřenského fondu je podpora členů rodiny Novákových. 

 

 

V Praze dne 1. 1. 2015 

 

 

_____________________     ______________________ 

Zakladatel        Svěřenský správce 



II 

 

Příloha č. 2 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

pan Vratislav Novák, nar. ..., bytem ... (dále jen jako  „zakladatel” a též dále jen jako „první 

svěřenský správce”) 

a 

pan Jan Pospíšil, nar. ..., bytem ... (dále jen jako „druhý svěřenský správce”) 

 

(první svěřenský správce a druhý svěřenský správce společně dále jen jako „svěřenští 

správci“) 

 

tuto 

Smlouvu o svěření majetku 

svěřenským správcům 

(varianta II) 

 

Čl. I. 

(1) Zakladatel vyčleňuje ze svého vlastnictví následující majetek: 

1) ... 

2) ... 

3) ... 

atp. 

(dále jen jako „vyčleněný majetek“) 

a tento vyčleněný majetek současně svěřuje svěřenským správcům k účelu uvedenému v 

článku III. této smlouvy. 

 

(2) Svěřenští správci přijímají pověření ke správě vyčleněného majetku a zavazují se 

tento majetek držet a spravovat. 

   

Čl. II. 

Vyčleněný majetek tvoří svěřenský fond; tento svěřenský fond se označuje slovy 

Rodinný svěřenský fond Alfa. 

 

Čl. III. 

Účelem svěřenského fondu je podpora členů rodiny Novákových. 

 

V Praze dne 1. 1. 2015 

 

 

_____________________ ___________________ _____________________ 

Zakladatel   První svěřenský správce Druhý svěřenský správce 



III 

 

Příloha č. 3 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

pan Vratislav Novák, nar. ..., bytem ... (dále jen jako  „zakladatel”), 

pan Josef Novák, nar. ..., bytem ... (dále jen jako „první svěřenský správce”) 

a 

pan Jan Pospíšil, nar. …., bytem … (dále jen jako „druhý svěřenský správce”) 

 

(první svěřenský správce a druhý svěřenský správce společně dále jen jako „svěřenští 

správci“) 

 

tuto 

Smlouvu o svěření majetku 

svěřenským správcům 

(varianta III) 

 

Čl. I. 

(1) Zakladatel vyčleňuje ze svého vlastnictví následující majetek: 

1) ... 

2) ... 

3) ... 

atp. 

(dále jen jako „vyčleněný majetek“) 

a tento vyčleněný majetek současně svěřuje svěřenským správcům k účelu uvedenému v 

článku III. této smlouvy. 

 

(2) Svěřenští správci přijímají pověření ke správě vyčleněného majetku a zavazují se 

tento majetek držet a spravovat. 

   

Čl. II. 

Vyčleněný majetek tvoří svěřenský fond; tento svěřenský fond se označuje slovy 

Rodinný svěřenský fond Alfa. 

 

Čl. III. 

Účelem svěřenského fondu je podpora členů rodiny Novákových. 

 

V Praze dne 1. 1. 2015 

 

 

_____________________ ___________________ ___________________ 

Zakladatel   První svěřenský správce Druhý svěřenský správce 



IV 

 

Příloha č. 4 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

pan Vratislav Novák, nar. ..., bytem ... (dále jen jako  „zakladatel“) 

a 

pan Jan Pospíšil, nar. ..., bytem ... (dále jen jako „svěřenský správce“) 

 

tuto 

Dědickou smlouvu 

 

Čl. I. 

(1) Zakladatel povolává Rodinný svěřenský fond Alfa za dědice. 

 

(2) Svěřenský správce toto povolání za dědice přijímá. 

 

Čl. II. 

(1) Zakladatel vyčleňuje pro případ smrti ze svého vlastnictví následující majetek: 

1) ... 

2) ... 

3) ... 

atp. 

(dále jen jako „vyčleněný majetek“) 

a tento vyčleněný majetek současně k okamžiku smrti svěřuje svěřenskému správci k účelu 

uvedenému v článku IV. této smlouvy. 

 

(2) Svěřenský správce přijímá pověření ke správě vyčleněného majetku a zavazují se od 

okamžiku vzniku svěřenského fondu tento majetek držet a spravovat. 

 

Čl. III. 

Vyčleněný majetek tvoří pro případ smrti svěřenský fond; tento svěřenský fond se 

označuje slovy Rodinný svěřenský fond Alfa. 

 

 

Čl. IV. 

Účelem svěřenského fondu je podpora členů rodiny Novákových. 

 

Čl. V. 

(1) Podmínkou pro plnění z Rodinného svěřenského fondu Alfa je: 

 

a) uplynutí vždy celého kalendářního roku s tím, že se výplata plnění provádí k 1. lednu 

příslušného roku nebo 

b) studium na české veřejné vysoké škole po standardní dobu studia zvýšenou o jeden 

rok s tím, že se výplata plnění provádí k 1. dni měsíce, na který přísluší nebo 



V 

 

c) tíživá finanční situace. 

 

(2) Pokud je splněno více podmínek pro plnění z Rodinného svěřenského fondu Alfa, 

vyplácí se obmyšlenému více plnění současně. 

 

(3) Podle finanční situace Rodinného svěřenského fondu Alfa a tíživé finanční situace 

obmyšleného může ten, kdo je oprávněn jmenovat obmyšleného nebo určit mu plnění ze 

svěřenského fondu, změnit či zrušit své rozhodnutí. 

 

(4) Právo obmyšleného na plnění vzniká okamžikem splnění jakékoli z podmínek 

stanovené v čl. V. odst. 1 písm. a), b), c) a to okamžikem splnění této podmínky. 

 

 

Čl. VI 

Obmyšleným je člen rodiny Novákových ve smyslu ustanovení § 700 zákona č.  

89/2012 Sb., občanský zákoník; obmyšleným je i takový člen rodiny, který v den vzniku 

svěřenského fondu ještě není. 

 

 

V Praze dne 1. 1. 2015 

 

 

_____________________    _____________________ 

Zakladatel      Svěřenský správce 

 

 



VI 

 

Příloha č. 5 

 

Já, Vratislav Novák, nar. …, bytem … (dále jen jako „zakladatel“) pořizuji 

tuto 

 

Závěť 

 

Čl. I. 

Povolávám Rodinný svěřenský fond Alfa za dědice. 

 

 

Čl. II. 

(1) Vyčleňuji pro případ smrti ze svého vlastnictví následující majetek: 

1) ... 

2) ... 

3) ... 

atp. 

(dále jen jako „vyčleněný majetek“) 

a tento vyčleněný majetek současně k okamžiku smrti svěřuji svěřenskému správci k účelu 

uvedenému v článku IV. této smlouvy. 

 

Čl. III. 

Vyčleněný majetek tvoří pro případ smrti svěřenský fond; tento svěřenský fond se 

označuje slovy Rodinný svěřenský fond Alfa. 

 

 

Čl. IV. 

Účelem svěřenského fondu je podpora členů rodiny Novákových. 

 

Čl. V. 

(1) Podmínkou pro plnění z Rodinného svěřenského fondu Alfa je: 

 

a) uplynutí vždy celého kalendářního roku s tím, že se výplata plnění provádí k 1. lednu 

příslušného roku nebo 

b) studium na české veřejné vysoké škole po standardní dobu studia zvýšenou o jeden 

rok s tím, že se výplata plnění provádí k 1. dni měsíce, na který přísluší nebo 

c) tíživá finanční situace. 

 

(2) Pokud je splněno více podmínek pro plnění z Rodinného svěřenského fondu Alfa, 

vyplácí se obmyšlenému více plnění současně. 

 

(3) Podle finanční situace Rodinného svěřenského fondu Alfa a tíživé finanční situace 

obmyšleného může ten, kdo je oprávněn jmenovat obmyšleného nebo určit mu plnění ze 



VII 

 

svěřenského fondu, změnit či zrušit své rozhodnutí. 

 

(4) Právo obmyšleného na plnění vzniká okamžikem splnění jakékoli z podmínek 

stanovené v čl. V. odst. 1 písm. a), b), c) a to okamžikem splnění této podmínky. 

 

 

Čl. VI 

Obmyšleným je člen rodiny Novákových ve smyslu ustanovení § 700 zákona č.  

89/2012 Sb., občanský zákoník; obmyšleným je i takový člen rodiny, který v den vzniku 

svěřenského fondu ještě není. 

 

Čl. VII. 

Svěřenským správcem Rodinného svěřenského fondu Alfa jmenuji k okamžiku své 

smrti pana Jana Pospíšila, nar. …, bytem … . 

 

V Praze dne 1. 1. 2015 

 

 

_____________________  

Zakladatel    

 

 

 



VIII 

 

Příloha č. 6 

 

Já, Vratislav Novák, nar. …, bytem … (dále jen jako „zakladatel“) pořizuji 

tento 

 

Dovětek 

 

Čl. I. 

Nařizuji svému dědici, panu Josefu Novákovi, nar. …, bytem …, aby vydal 

odkazovníku, kterým je svěřenský fond, předmět odkazu, což je následující majetek: 

1) ... 

2) ... 

3) ... 

atp. 

(dále jen jako „vyčleněný majetek“) 

a tento vyčleněný majetek současně k okamžiku smrti svěřuji svěřenskému správci k účelu 

uvedenému v článku III. této smlouvy. 

 

 

Čl. II. 

Vyčleněný majetek tvoří pro případ smrti svěřenský fond; tento svěřenský fond se 

označuje slovy Rodinný svěřenský fond Alfa. 

 

Čl. IV. 

Účelem svěřenského fondu je podpora členů rodiny Novákových. 

 

Čl. V. 

(1) Podmínkou pro plnění z Rodinného svěřenského fondu Alfa je: 

 

a) uplynutí vždy celého kalendářního roku s tím, že se výplata plnění provádí k 1. lednu 

příslušného roku nebo 

b) studium na české veřejné vysoké škole po standardní dobu studia zvýšenou o jeden rok 

s tím, že se výplata plnění provádí k 1. dni měsíce, na který přísluší nebo 

c) tíživá finanční situace. 

 

(2) Pokud je splněno více podmínek pro plnění z Rodinného svěřenského fondu Alfa, 

vyplácí se obmyšlenému více plnění současně. 

 

(3) Podle finanční situace Rodinného svěřenského fondu Alfa a tíživé finanční situace 

obmyšleného může ten, kdo je oprávněn jmenovat obmyšleného nebo určit mu plnění ze 

svěřenského fondu, změnit či zrušit své rozhodnutí. 

 

(4) Právo obmyšleného na plnění vzniká okamžikem splnění jakékoli z podmínek 



IX 

 

stanovené v čl. V. odst. 1 písm. a), b), c) a to okamžikem splnění této podmínky. 

 

 

Čl. VI 

Obmyšleným je člen rodiny Novákových ve smyslu ustanovení § 700 zákona č.  

89/2012 Sb., občanský zákoník; obmyšleným je i takový člen rodiny, který v den vzniku 

svěřenského fondu ještě není. 

 

Čl. VII. 

Svěřenským správcem Rodinného svěřenského fondu Alfa jmenuji k okamžiku své 

smrti pana Jana Pospíšila, nar. …, bytem … . 

 

 

V Praze dne 1. 1. 2015 

 

 

_____________________  

Zakladatel    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



X 

 

Příloha č. 7 

 

Já, Jan Pospíšil, nar. ..., bytem ... (dále jen jako „svěřenský správce”) vydávám 

toto 

 

Prohlášení 

 

Přijímám pověření ke správě Rodinného svěřenského fondu Alfa od pana Vratislava 

Nováka, nar. …, bytem …, zakladatele a zavazuji se majetek tohoto svěřenského fondu držet a 

spravovat.  

   

 

V Praze dne 1. 1. 2015 

 

 

_____________________ 

Svěřenský správce 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 8 

 

Já, Jan Pospíšil, nar. ..., bytem ... (dále jen jako „svěřenský správce”) vydávám 

toto 

 

Prohlášení  

(svěřenský fond mortis causa) 

 

Přijímám pověření ke správě Rodinného svěřenského fondu Alfa od pana Vratislava 

Nováka, nar. …, bytem …, zakladatele a zavazuji se majetek tohoto svěřenského fondu 

od okamžiku jeho vzniku držet a spravovat.  

   

 

V Praze dne 1. 1. 2015 

 

 

_____________________ 

Svěřenský správce 



XI 

 

Příloha č. 9 
 

Já, Vratislav Novák, nar. …, bytem …, jako zakladatel vydávám tento 

 
 

Statut Rodinného svěřenského fondu Alfa 

 
 

Čl. I. 

Majetek, který tvoří Rodinný svěřenský fond Alfa při jeho vzniku, je následující: 

1) … 

2) … 

3) … 

Atp. 

 

Čl. II. 

Účelem svěřenského fondu je podpora členů rodiny Novákových. 

 

 

Čl. III. 

(1) Podmínkou pro plnění z Rodinného svěřenského fondu Alfa je: 

 

a) uplynutí vždy celého kalendářního roku s tím, že se výplata plnění provádí k 1. lednu 

příslušného roku nebo 

b) studium na české veřejné vysoké škole po standardní dobu studia zvýšenou o jeden 

rok s tím, že se výplata plnění provádí k 1. dni měsíce, na který přísluší nebo 

c) tíživá finanční situace. 

 

(2) Pokud je splněno více podmínek pro plnění z Rodinného svěřenského fondu Alfa, 

vyplácí se obmyšlenému více plnění současně. 

 

(2) Podle finanční situace Rodinného svěřenského fondu Alfa a tíživé finanční  

situace obmyšleného může ten, kdo je oprávněn jmenovat obmyšleného nebo určit mu plnění 

ze svěřenského fondu, změnit či zrušit své rozhodnutí. 

 

(3) Právo obmyšleného na plnění vzniká okamžikem splnění jakékoli z podmínek  

stanovené v čl. III. odst. 1 písm. a), b), c) a to okamžikem splnění této podmínky. 

 

 

Čl. IV. 

Obmyšleným je člen rodiny Novákových ve smyslu ustanovení § 700 zákona č.  

89/2012 Sb., občanský zákoník; obmyšleným je i takový člen rodiny, který v den vzniku 

svěřenského fondu ještě není. 

 

 



XII 

 

Čl. V. 

 Svěřenského správce odvolává a jmenuje nejstarší člen rodiny Novákových se 

souhlasem dvou třetin hlasů všech členů rodiny, kteří jsou zletilí a plně svéprávní, když každý 

člen rodiny má právě tolik hlasů, kolik dovršil let. Nejstarší člen rodiny Novákových může 

jmenovat i odvolat sám sebe za podmínek uvedených ve větě první tohoto článku tohoto statutu. 

 

 

V Praze dne 1. 1. 2015 

 

 

____________________ 

Zakladatel 


